湖北医药学院

2025 年普通专升本补录工作公告

根据《省教育厅关于做好 2025 年湖北省普通高等学校专

升本工作的通知》 (鄂教高函〔2025〕5 号) 文件精神及相

关工作要求，结合我校 2025 年普通专升本招生计划完成情

况，现将我校 2025 年普通专升本补录工作有关事项公告如

下：

一、补录考生范围

我校 2025 年普通专升本补录对象为正常参加我省招生

高校专升本考试（退役大学生士兵参加招生高校综合考查）

且未被预录取的考生。

（一）参加 2025 年普通考生专升本补录的考生应同时

满足以下条件：

1.经学校审核确认符合普通考生专升本报考条件的；

2.正常参加考试，但未被预录取的普通考生（不包括被

认定为考试违纪、英语统考科目缺考或成绩为零的普通考

生）。

符合以上条件的普通考生（含专项计划考生）可参加普

通考生补录报名，每名普通考生（含专项计划考生）只能填

报一个志愿。

（二）参加 2025 年退役大学生士兵专升本补录的考生

应同时满足以下条件：

1.经学校审核确认符合退役大学生士兵普通专升本报

考条件的；

2.正常参加综合考查，但未被预录取的退役大学生士兵

考生（不包括被认定为考试违纪、缺考或综合考查成绩为零

的退役大学生士兵考生）。

符合以上条件的可参加退役大学生士兵补录报名，限报

2 个志愿，分别为第一志愿、第二志愿，每个志愿为：“院

校名称+报考专业”。

二、补录计划

三、补录流程

（一）考生报名

补录报名网址统一为：http://zsb.e21.cn/，考生补录

报名时间为 6 月 18 日 9:00 至 6 月 21 日 16:00，报名办法见

《2025 年湖北省普通高校专升本普通考生补录须知》（附件

1）及《2025 年湖北省普通高校专升本退役大学生士兵考生

补录须知》（附件 2）。

补录报名平台为考生提供了查询高校补录招生计划和报

考人数的功能，考生可在补录报名期间随时查询各高校报考

人数信息，自主决定是否更改报考志愿。

考生在填报或更改补录专业志愿前，务必认真阅读我校

补录工作公告，确认所学高职（专科）专业是否符合我校关

于补录招生专业的相关要求后，再进行填报或更改志愿。特

别是要更改补录专业志愿的考生，务必在更改前咨询并确认

本人专业是否符合我校的补录专业相关性要求，以免因不符

合专业相关性要求错失补录机会。

补录报名截止时间前，考生可多次修改志愿，每次修改

后都要点击“保存”按钮，以最后一次修改并保存的志愿为

准。

（二）专业审核

6 月 21 日至 24 日，我校将根据专升本招生简章等规定

严格审核报考考生报考条件及专业相关性，并通过补录报名

平台对报名考生进行专业审核。报考健康服务与管理专业专

科阶段所学专业须为医药卫生专业类，报考护理学专业其专

科阶段所学专业须为护理。

（三）资格审核

6 月 21 日至 22 日，通过专业审核的考生可登录补录报

名平台下载打印《2025 年湖北省普通高等学校专升本补录报

名申请表》。6 月 21 日至 6 月 24 日 12：00，考生须将资格

审核材料以“考生姓名+考生类型+湖北医药学院 XX 专业补

录报名”命名方式打包发送至指定邮箱（邮箱地址：

hbmuzsb@163.com）。

资格审核材料具体包括：

1.普通考生：《2025 年湖北省普通高等学校专升本补录

报名申请表》扫描件（须手写签字）、《教育部学历证书电

mailto:hbmuzsb@163.com）。

子注册备案表》（学信网登录下载）、普通全日制专科毕业

证书扫描件、居民身份证正反面扫描件；

2.退役大学生士兵考生：《2025 年湖北省普通高等学校

专升本补录报名申请表》扫描件（须手写签字）、《教育部

学历证书电子注册备案表》（学信网登录下载）、普通全日

制专科毕业证书扫描件、居民身份证正反面扫描件、入伍地

证明材料扫描件、退出现役证扫描件。

专业审核或资格审核不通过的报名考生直接不予录取。

已在补录报名平台完成网上报名但未在规定时间内发送相

关审核资料的考生，视为自动放弃报考资格。考生应如实、

准确提交各项材料，一旦发现伪造、变造有关证件、材料、

信息的，将取消报考资格或录取资格，由此造成的后果由考

生本人负责。

四、录取原则

（一）普通考生补录

1.普通考生补录工作一次性完成，不进行多轮补录录取、

不进行计划调剂；

2.普通考生只能填报一个志愿，专业审核或资格审核不

通过直接不予录取；

3.对通过审核的普通考生，录取时分专业按补录计划根

据考生公共科目（英语）成绩从高分到低分依次录取。录取

时间为 6 月 25 日至 28 日。

（二）退役大学生士兵补录

1.退役大学生士兵可填报两个志愿，我校按第一志愿、

第二志愿顺序进行资格审核、考查及录取等工作；

2.我校将对通过专业审核的补录报名退役大学生士兵考

生进行资格审核，已在补录报名平台完成网上报名但未在规

定时间提交资格审核材料或资格审核不通过的考生直接不

予录取；

3.第一志愿高校根据通过审核考生数量情况，若考生人

数未超过补录计划数，则直接予以录取，不再组织考查；若

考生人数超过补录计划数，我校则按照招生简章中退役大学

生士兵补录有关办法和规定对补录报名考生组织相应面试

考查（考查办法详见附件 3），根据补录考查总成绩从高分

到低分按照补录计划依次录取，对压计划同分的考生全部录

取；

4.第一志愿高校录取结束后，由第二志愿高校进行专业

审核、资格审核、考查及录取。有关办法同第一志愿高校一

致；录取总体时间为 6 月 25 日至 28 日，第一志愿高校补录

原则上于 6 月 25 日至 26 日完成，请考生随时关注报名平台

补录信息，以防延误第二志愿的报考。第二志愿高校补录原

则上于 6 月 27 日至 28 日完成。

我校补录一次性完成，本次补录结束后不再组织征集志

愿。预录取名单将在我校官网公示，公示时间按湖北省有关

要求执行。

参加补录报名的考生需如实填报、提交相关材料，根据

省教育厅有关文件精神，资格审查将贯穿报名、录取、报到

等工作全过程。在专升本各工作环节中一旦发现考生有弄虚

作假、违规违纪行为，一律取消考生报名、录取、报到资格。

五、联系方式

1.学校官网：https://www.hbmu.edu.cn/；

2.咨询电话：0719-8891095（工作日 8:00-11:30,14:30-17:30）;

咨询邮箱：hbmuzsb@163.com（任意时间）；

3.投诉电话：0719-8891098（工作日 8:00-11:30,14:30-17:30）；

投诉邮箱：jiaowuchu@hbmu.edu.cn（任意时间）；

4.联 系 人 ：李老师，王老师。

附件 1：2025 年湖北省普通高校普通考生补录须知

附件 2：2025 年湖北省普通高校专升本退役大学生士兵

考生补录须知

附件 3：湖北医药学院 2025 年普通专升本退役大学生士

兵考生补录考查办法

湖北医药学院

2025 年 6 月 17 日

	湖北医药学院
	2025年普通专升本补录工作公告